
ARANCELES
VALORES ACTUALIZADOS SEGÚN RESOLUCIÓN MINISTERIAL Nº 150/2022

RNCyFS

Categoría A - Criadero  

Categoría B - Introductor                            

Categoría C - Productor Semilla Básica o Híbrida

Categoría D - Semillero

Categoría E - Identificador 

Categoría F - Comerciante Expendedor

Categoría G - Procesador  

Categoría H - Productor Bajo Condiciones Controladas 

Categoría I - Laboratorios Habilitados de Análisis de Semillas 

Subcategoría 1: Laboratorio de Análisis de semilla Botánica

Subcategoría 2: Laboratorio de Diagnóstico de Enfermedades

Categorías J, K y L: Viveros

J1. Vivero de Baja Producción

J2. Vivero de Alta Producción

REGISTRO NACIONAL DE COMERCIO y FISCALIZACIÓN DE SEMILLAS (RNCyFS)

Monto de la Inscripción 

$ 84.452

$ 84.452

$ 42.545

$ 42.545

$ 32.388

$ 7.618

$ 7.618

$ 42.545

$ 15.890

$ 15.890

No pagarán arancel por inscripción, salvo:

$ 10.636,30

$ 29.781,60

Monto de la Anualidad

$ 42.219

$ 42.233

$ 21.280

$ 21.280

$ 16.201

$ 3.816

$ 3.816

$ 21.280

$ 7.930

$ 7.930

$ 5.320

$14.896

I N S T I T U T O  N A C I O N A L  D E  S E M I L L A S


