

REGISTRO NACIONAL DE COMERCIO y FISCALIZACIÓN DE SEMILLAS (RNCyFS)

RNCyFS	Monto de la Inscripción	Monto de la Anualidad
Categoría A - Criadero	\$ 84.452	\$ 42.219
Categoría B - Introductor	\$ 84.452	\$ 42.233
Categoría C - Productor Semilla Básica o Híbrida	\$ 42.545	\$ 21.280
Categoría D - Semillero	\$ 42.545	\$ 21.280
Categoría E - Identificador	\$ 32.388	\$ 16.201
Categoría F - Comerciante Expendedor	\$ 7.618	\$ 3.816
Categoría G - Procesador	\$ 7.618	\$ 3.816
Categoría H - Productor Bajo Condiciones Controladas	\$ 42.545	\$ 21.280
Categoría I - Laboratorios Habilitados de Análisis de Semillas		
Subcategoría 1: Laboratorio de Análisis de semilla Botánica	\$ 15.890	\$ 7.930
Subcategoría 2: Laboratorio de Diagnóstico de Enfermedades	\$ 15.890	\$ 7.930
Categorías J, K y L: Viveros	No pagarán arancel por inscripción, salvo:	
J1. Vivero de Baja Producción	\$ 10.636,30	\$ 5.320
J2. Vivero de Alta Producción	\$ 29.781,60	\$14.896